

**Lucrari de reparatii a unor
incaperi de serviciu din cadrul
centrului consultativ-diagnostic
al Ministerului apararii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 106 517,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	26,40	35,00	924,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	342,80	35,00	11 998,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	255,00	35,00	8 925,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	235,00	35,00	8 225,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	35,00	31,50
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	347,06	35,00	12 147,10
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,00	35,00	175,00
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	326,92	35,00	11 442,20
		Total manopera				53 867,80

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,53	225,00	794,25
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	25,00	35,00	875,00
3.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	60,00	45,00	2 700,00
4.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	66,00	22,00	1 452,00
5.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	17,50	11,00	192,50
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	905,20	1,41	1 276,33
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,56	2 500,00	1 400,00
8.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 214,20	1,69	5 432,00
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,10	16,50	84,15
10.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	125,00	0,10	12,50
		Total materiale de construcții				14 218,73

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	8,50	165,00	1 402,50
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,58	15,00	23,70
3.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	6,51	5,00	32,55

4.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	807,50	1,00	807,50
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,65	165,00	107,25
		Total utilaje de construcții				2 373,50

Total	Lei	70 460,03
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 120,26
Transportarea	2 %	284,37
Total		82 864,66
Cheltueli de regie	4 %	3 314,58
Total		86 179,24
Beneficiul de deviz	3 %	2 585,38
Total		88 764,62
Tva	20 %	17 752,93

Total deviz: **106 517,55**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)